МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об утверждении методик расчета
индикаторов (показателей),
подлежащих включению в
государственную программу
Калужской области
«Профилактика незаконного
потребления наркотических средств
и психотропных веществ, наркомании
в Калужской области»

В соответствии с Постановлением Правительства Калужской области
от 17.07.2013 № 366 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке
государственных программ Калужской области, их формирования и реализации и
Порядка проведения оценки эффективности реализации государственных
программ Калужской области» (в ред. Постановлений Правительства Калужской
области от 01.09.2014 № 521, от 15.12.2014 № 743, от 20.04.2015 № 209, от
27.07.2015 № 414, от 31.03.2016 № 208, от 23.09.2016 № 515, от 17.03.2017 № 128,
от 31.07.2018 № 456, от 21.02.2019 № 117, от 12.09.2019 № 574, от 18.11.2019
№ 724, от 08.09.2020 № 700) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методику расчета индикаторов (показателей), подлежащих
включению в государственную программу Калужской области «Профилактика
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,
наркомании в Калужской области» согласно приложения к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. министра

Приложение
к приказу министерства

здравоохранения Калужской области
от «

Методика расчета индикаторов (показателей),
подлежащих включению в государственную программу

Калужской области «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,
__________________________ __________ наркомании в Калужской области»_________________________________________

№
п/п

Показатель Методика расчета Базовые показатели Источник данных

1. Доля обучающихся,
прошедших медицинские
осмотры с отрицательным
результатом, к количеству
обучающихся, подлежащих
медицинским осмотрам по
результатам социально
психологического
тестирования)

(Количество обучающихся,
подлежащих медицинским
осмотрам по результатам
социально - психологического
тестирования/доля
обучающихся, прошедших
медицинские осмотры с
отрицательным
результатом)*100

Количество обучающихся,
подлежащих медицинским
осмотрам по результатам
социально
психологического
тестирования;
Доля обучающихся,
прошедших медицинские
осмотры с отрицательным
результатом

Данные министерства
образования и науки Калужской
области, министерства
здравоохранения Калужской
области

2. Количество лиц,
потребляющих наркотические
средства и психотропные
вещества в немедицинских
целях, ежегодно включаемых
в программы комплексной
реабилитации и
ресоциализации

Общее количество лиц,
потребляющих наркотические
средства и психотропные
вещества в немедицинских
целях, ежегодно включенные в
программы комплексной
реабилитации и
ресоциализации.

Количество лиц,
потребляющих
наркотические средства и
психотропные вещества в
немедицинских целях,
ежегодно включенные в
программы комплексной
реабилитации и
ресоциализации.

Данные министерства
здравоохранения Калужской
области, некоммерческих
организаций, осуществляющих
деятельность в сфере
реабилитации и ресоциализации
потребителей наркотиков.